46  DIÁRIO OFICIAL Nº 33678 Segunda-feira, 13 DE AGOSTO DE 2018

PORTARIA Nº 3987-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 2° PERÍODO)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): BARCARENA - PA
PERÍODO: 16 A 31/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): SUB TEN PM JOSÉ WANZELLER
DA SILVA MARTINS CPF: 451.718.072-72;
SGT PM SELMA MARIA OLIVEIRA C. MARTINS
CPF: 585.496.172-53.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3988-DC-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 2° PERÍODO)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): BARCARENA - PA
PERÍODO: 16 A 31/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM DENISE DA COSTA
GOMES SILVA CPF: 571.369.982-04;
CB PM DIOGO RODRIGUES LIMA DE ASSUNÇÃO
CPF: 889.119.502-20;
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3988/1-DI-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 2° PERÍODO)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): BARCARENA - PA
PERÍODO: 16 A 31/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM AILIME SUIANNE LISBOA
E SILVA CPF: 947.915.702-00.
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA
PORTARIA Nº 3997-DI-DF-18
OBJETIVO: REFORÇO DE POLICIAMENTO
(OP. VERANEIO 2018 2° PERÍODO)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS - PA
PERÍODO: 16 A 31/07/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 15 COMPLETAS
SERVIDOR (ES): CB PM JORGE LUIS COSTA
TENORIO CPF: 787.157.412-49;
ORDENADOR: EMMANUEL QUEIROZ LEÃO BRAGA

Protocolo: 348635

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E

DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIRETORIA DE PESSOAL
HABILITAÇÃO DE CANDIDATO AO CONCURSO

PÚBLICO Nº 001/CFP/PM/2016
EDITAL N.º 034/DP-4/2018 – CFP/
PMPA, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

O ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA),
representada por seu Comandante Geral, HILTON CELSON
BENIGNO DE SOUZA - CEL QOPM, torna público o resultado
final e homologação referente a habilitação do candidato, HUGO
SÉRGIO SILVA AGUIAR, em decorrência de recomendação
do Exmº. Sr. Ophir Filgueiras Cavalcante Junior – Procurador-
Geral do Estado do Pará, para cumprimento de decisão
judicial que determinou a matrícula do candidato, conforme
acordos homologados nos autos dos processos n° 0015513-
64.2017.8.14.0028 e 0800413-86.2018.8.14.0000.
1 – O candidato APTO na habilitação deverá se apresentar, no dia
13 de agosto de 2018, às 09h00min, na Diretoria de Pessoal da
Policia Militar do Pará, na Seção de Mobilização, Recrutamento e
Seleção (DP/4), localizada na Rodovia Augusto Montenegro KM
09, nº 8401, bairro Parque Guajará, no complexo do Comando
Geral da PMPA, nesta cidade de Belém, Estado do Pará.
2 – O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 348790

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DE DESPESAS: 2018NE00919

Data: 10/08/2018
Valor: 2.310,00
Vigência: 10/08/2018 a 09/10/2018.
Objeto: Outros
Justificativa: Contratação de empresa especializada no
fornecimento do material:  capas de processos na cor branca,
personalizadas com timbre do FASPM,( 5.000 Unid); envelopes
brancos tipo saco, tamanho A4(1.000); envelopes amarelo
tipo saco tamanho A4(1.000), para atender as necessidade do
FASPM, formalizado através da Nota de Empenho 2018NE00919,
de 10/08/2018, vinculada ao Processo Nº030/2018-CPL/FASPM
– Cotação Eletrônica nº010/2018-CPL/FASPM/PA, no que diz
respeito à forma de pagamento, penalidades e obrigações,
em tudo observadas as especificidades constantes no citado
processo licitatório original e seus anexos.
Licitação: Processo Nº030/2018-CPL/FASPM - Cotação Eletrônica
nº010/2018-CPL/FASPM.
Orçamento: Programa de Trabalho, Fonte de Recursos, natureza
da despesa, Origem do Recurso.
08.122.129.783.380000      0151/0351000000          339030
00            Próprios
Empresa Contratada: CANDIDA CRISTINA NEDER CAIADO, CNPJ
nº 27.226.780/0001-49
Endereço: Av. José Bonifácio,  nº 1190, Bairro São Braz – Belém-
PA CEP 66063-075.
Telefone: (91) 3272-5354 / Cel. (91) 9 8011-6591 / 9 8837-
0063.
E-mail: comercialneder.pa@gmail.com
Ordenadora: Regina Célia da Silva Ferreira - CEL QOPM
Diretora do FASPM.

Protocolo: 348631

FUNDO DE SAÚDE DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
CREDENCIAMENTO N° 015/2015- FUNSAU

Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº
015/2015-FUNSAU, por mais um período de 12 (doze) meses,
não alterando as demais cláusulas do contrato, inclusive
permanecendo o mesmo valor global estimado.
Data da Assinatura: 08/08/2018.
Vigência: 10/08/2018 a 09/08/2019
Natureza de Despesa 339039 / PT: 06303142582770000/
Fontes: 0150, 0350 e  0101
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: CLÍNICA RADIOLÓGICA TAVARES E PEREIRA
LTDA-EPP
Ordenadora: IVONE DA SILVA MENDES CEL QOPM RG 13861.
Diretora do FUNSAU.

Protocolo: 348605

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO PARÁ

.

..

DIÁRIA
Resumo de Portaria nº 029 de 01 de Fevereiro de 2018.
Conceder ao militar: CEL QOBM MARCUS VICTOR LIMA NORAT,
04 (QUATRO) diárias de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de
pousada. Origem: Belém - PA. Destino: Brasília - DF. Período:
06 a 09 de Fevereiro de 2018. Objetivo: participar da solenidade
de transmissão do cargo de comandante geral do CBMDF.
Resumo de Portaria nº 279 de 23 de Abril de 2018.
Conceder ao militar: CEL QOBM AUGUSTO SERGIO LIMA DE
ALMEIDA, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de
pousada. Origem: Belém - PA. Destino: Brasília - DF. Período:
25 a 26 de Abril de 2018. Objetivo: participar do curso de
Gestão de Riscos em Segurança da Informação.
Resumo de Portaria nº 280 de 24 de Abril de 2018.
Conceder aos militares: TCEL QOBM ELIAS DE LIMA ROCHA E
SUBTEN BM EDSON CARDOSO FERNANDES JUNIOR, 03 (TRÊS)
diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para
cada. Origem: Belém - PA. Destino: Salvaterra - PA. Período:
26 a 28 de Março de 2018. Objetivo: Implantação do Programa
Escola da Vida no quartel do 18º GBM.
Resumo de Portaria nº 281 de 24 de Abril de 2018.
Conceder aos militares: TCEL QOBM ELIAS DE LIMA ROCHA E
SUBTEN BM EDSON CARDOSO FERNANDES JUNIOR, 03 (TRÊS)
diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para
cada. Origem: Belém - PA. Destino: Moju – PA, Tailândia – PA e
Tucuruí - PA. Período: 11 a 14 de Abril de 2018. Objetivo: Aula
inaugural do Programa Escola da Vida e aniversário do referido
programa nos quarteis do 29º GBM, 14º GBM E 8º GBM.
Resumo de Portaria nº 389 de 04 de Junho de 2018.
Conceder ao militar: TCEL QOBM EDIVALDO DOS SANTOS
CARDOSO, 05 (CINCO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO)
diárias de pousada. Origem: Belém - PA. Destino: Santarém
- PA. Período: 04 a 08 de Junho de 2018. Objetivo: presidir o
Processo Administrativo Disciplinar Simplificado.
Resumo de Portaria nº 420 de 19 de Junho de 2018.
Conceder aos militares: CEL QOBM MARCUS VICTOR LIMA
NORAT E CAP QOABM JERRY EMERSON MENEZES ARRAIS, 10
(DEZ) diárias de alimentação e 09 (NOVE) diárias de pousada
para cada. Origem: Belém - PA. Destino: Santarém - PA.
Período: 21 a 30 de Junho de 2018. Objetivo: realizarem
diligências de IPM.
Zanelli Antônio Melo Nascimento– Cel QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de
Defesa Civil.

Protocolo: 348752

Resumo de Portaria nº 502 de 04 de Julho de 2018.
Conceder aos militares: CAP QOBM GUILHERME DE LIMA
TORRES, CAP QOBM MARCO ROGERIO SCIENZA, SUBTEN BM
CESAR AUGUSTO LOPES RIBEIRO, CB BM FLAVIO EDUARDO
ALCANTARA BRAGA, CB BM MARILIA LEAO DA COSTA PANTOJA
e CB BM NELSON MONTEIRO AMADOR, 05 (CINCO) diárias
de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada.
Origem: Belém - PA. Destino: Curutiba - PR. Período: 11 a
15 de Julho de 2018. Objetivo: participarem do 3º Desafio de
Salvamento Veicular e de Trauma.
Zanelli Antônio Melo Nascimento– Cel QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de
Defesa Civil.

Protocolo: 348796

Resumo de Portaria nº 545 de 07 de Agosto de 2018.
Conceder aos militares relacionados abaixo, diárias conforme
discriminados em planilha. Origem: Conforme planilha.
Destino: Conforme planilha. Período: Conforme planilha.
Objetivo: Operação Bombeiro Militar em área de Selva para o
2º ano do CFOBM 2018.